

*Anexa nr. 3 – Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale
la Procedura de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare*

UNIVERSITATEA DIN ORADEA

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE FORA PRENUMELE ANDREEA-FLORINA CNP XXXXXXXXXX

Postul pentru care candidează: **Conferențiar universitar**

Disciplinele: **Economie mondială, Concurență și competitivitate, International Transactions**

Poziția în Statul de funcții: **5**

Departamentul de Afaceri Internaționale

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual: Lector universitar

Poziția în Statul de funcții: **16**

Disciplinele: Managementul afacerilor internaționale, Tranzacții internaționale, Organizații și instituții internaționale, Economie internațională, World Economy, Turism internațional

Departamentul de Afaceri Internaționale

Facultatea de Științe Economice

Universitatea din Oradea

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie și afaceri internaționale	2006-2009	Licențiat în științe economice
2.	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie și afaceri internaționale	2009-2011	Master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie	2011-2015	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
	-			

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie și afaceri internaționale	2015-2017	Asistent universitar
2.	Universitatea din Oradea Facultatea de Științe Economice	Economie și afaceri internaționale	2017-prezent	Lector universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Nu este cazul

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE ȘI A CELOR SPECIFICE FSE

Conferențiar universitar, profesor universitar, cercetător științific grad II sau cercetător științific grad I:

- deține diplomă/titul științific de doctor conform prevederilor de la **Art. 12. (2)** din *Procedura privind organizarea, desfășurarea și ocuparea prin concurs a posturilor didactice și de cercetare, pe perioadă nedeterminată, la Facultatea de Științe Economice a Universității din Oradea;*

- îndeplinește standardele minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției de *conferențiar universitar, profesor universitar, cercetător științific*

grad II sau cercetător științific grad I, stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor, după caz, conform legislației în vigoare;

- deține atestat de abilitare în ramura de știință Științe economice (acest criteriu se aplică numai candidaților la postul de profesor universitar / cercetător științific grad I);
- îndeplinește – dacă este cazul – **alte cerințe, specifice FSE**, prevăzute la pct. V de mai jos.

4.2. Standarde minimale necesare și obligatorii stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor

4.2.1. Conform Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare, **valorile punctajelor** pentru participarea la concursurile pentru ocuparea funcțiilor și obținerea titlurilor didactice și științifice și acordarea atestatului de abilitare sunt următoarele:

Nr. crt.	Titlul didactic/științific pentru care candidează	S		P		C	
		Minimal	Calculat de candidat	Minimal	Calculat de candidat	Minimal	Calculat de candidat
1.	Conferențiar universitar	≥ 1,50	5,9195	≥ 0,75	3,1695	≥ 0,50	2,75

4.2.2. **Condiții minimale**, conform Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare:

4.2.2.2. Conferențiar universitar / cercetător științific II

Nr. crt.	Pentru conferențiar universitar / cercetător științific II, trebuie îndeplinită una din următoarele condiții:	Îndeplinit	
		DA / valoarea îndeplinită	NU
a).	din cele maximum 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin un articol publicat în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15	DA / 1	
b).	să fi fost director/responsabil partener/membru într-un proiect/grant de cercetare câștigat în competiții naționale sau internaționale, cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare		NU

Realizat/nerealizat

În plus, candidatul pentru titlul de **conferențiar universitar / cercetător științific II** trebuie să aibă **un număr minim de 2 articole ISI cu AIS nenul**, din care **minim 1 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics**, conform *Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor.*

Nr. crt.	Denumirea criteriului	Îndeplinit	
		DA / valoarea îndeplinită	NU
1.	Candidatul pentru titlul de conferențiar universitar / cercetător științific II trebuie să aibă un număr minim de 2 articole ISI cu AIS nenul , din care:	DA / 4	
	- minim 1 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics	DA / 1	

Realizat/nerealizat

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CRITERIILOR MINIMALE SPECIFICE FSE

Conferențiar universitar, profesor universitar, cercetător științific grad II sau cercetător științific grad I:

Precizare: Acest criteriu este valabil numai pentru posturile scoase la concurs ce au în componență discipline de limbi străine, conform prevederilor de la **Art. 12. (2)** din *Procedura privind organizarea, desfășurarea și ocuparea prin concurs a posturilor didactice și de cercetare, pe perioadă nedeterminată, la Facultatea de Științe Economice a Universității din Oradea, suplimentar față de Standardele minimale necesare și obligatorii stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor:*

- deține diplomă care atestă specializarea candidatului într-un domeniu aparținând *Științelor economice*, prin studii universitare de licență și/sau masterat și/sau doctorat de specialitate *în domeniul Științelor Economice*

VI. AUTOEVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

Această autoevaluare este realizată inclusiv cu respectarea *standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare.*

Autoevaluarea pentru funcțiile de conferențiar, profesor

A. Calculare punctaj P: lista celor maxim 10 articole ISI cu AIS nenul

Nr. crt.	Referințe bibliografice	AIS	Nr. de autori N cu afiliere RO	Multiplicator M	Punctaj Pi = $M \times [1 - (N-1) \times 0,1] \times AIS$
1.	BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, SASU Dinu, Popa Adela Laura, FORA Andreea-Florina , <i>Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization</i> , Sustainability 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001; https://doi.org/10.3390/su16073017	0,533 (2023)	6	6	1,599
2.	MORNA Anamaria Aurelia, BRATA Anca Monica, TIRPE Olivia Paula, MURESAN Iulia, ARION Felix, FORA Andreea-Florina , POPA Dorin, CHEREJI Aurelia Ioana, MILIN Ioana Anda, BACTER Ramona Vasilica, <i>Analysis of the Factors and Barriers Influencing the Consumption of Organic Products. Case of Bihor County, Romania</i> , Scientific Papers Series Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development, Vol. 23, Issue 3, 2023, pp. 605-615, PRINT ISSN 2284-7995, E-ISSN 2285-3952, WOS:001121342700062; https://managementjournal.usamv.ro/pdf/vol.23_3/Art63.pdf	0,040 (2023)	10	6	0,024
3.	MEȘTER Ioana Teodora, MEȘTER Liana-Eugenia, FORA Andreea-Florina , <i>Exploring the relationship between economic growth, trade openness, CO2 emissions and renewable energy: evidence from Eastern European countries</i> , Economic computation and economic cybernetics studies and research, 2023, Volume 57, issue 2, pp. 221-234, ISSN: 0424-267X, eISSN: 1842-3264, WOS: 001023056000014; DOI: 10.24818/18423264/57.2.23.14, https://ecocyb.ase.ro/Articles2023_2.htm	0,135 (2023)	3	10	1,080
4.	MEȘTER Liana-Eugenia, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, FORA Andreea-Florina , SIM Monica-Ariana, GIURGIU Adriana, SUTEU Marius Darius - <i>Analyzing the Intensive and Extensive Use of Labour Force in the</i>	0,093 (2023)	6	6	0,279

	Textile Industry of the European Union, TEKSTİL VE KONFEKSİYON, 26(2), 2016, 127-132, ISSN: 1300-3356, editor: Ege University Textile and Apparel Research & Application Center / Ege Universitesi, Arastirma-Uygulama Merkezi, Bornova-Izmir, 35100, Turkey / Turcia; WOS: 000386121800001; https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/218329			
5.	FORA Andreea-Florina – <i>Politica concurenței în contextul liberalizării comerțului internațional</i> , Editura Economică, București, 2016, 288 pp, ISBN 978-973-709-788-0.	1		0,1875
TOTAL punctaj P				3,1695

Echivalari efectuate (cu carti/capitole/proceedings ISI – dacă este cazul:

Echivalare 1 carte: **FORA Andreea-Florina** – *Politica concurenței în contextul liberalizării comerțului internațional*, Editura Economică, București, 2016, 288 pp, ISBN 978-973-709-788-0. Punctaj: 0,1875 (25% x val min P)

B. Calculare punctaj C: lista celor maxim maximum 10 citări în reviste cotate ISI cu AIS nenu (se exclud autocitările și semi-autocitările).

Nr. crt.	Referințe bibliografice	Cuartila după AIS a revistei în care este publicat art. Care citează	Punctaj
1.	BUGNAR Nicoleta-Georgeta, MEȘTER Liana-Eugenia, SIM Monica-Ariana, FORA Andreea-Florina – <i>The Impact of Innovation on Tourism by Considering Human Resources as a Growth Vector</i> , lucrare acceptată pentru publicare în Proceedings of the 12th International Management Conference "Management Challenges for Sustainable Development", IMC 2018, ASE Bucharest, 1-2 nov., Management Perspectives in the Digital Era, ISSN 2286-1440, ISSN-L 2286-1440, Editura ASE, pp. 267-274, revistă indexată în Web of Science, ISI Proceedings; citat în <i>Smart destination competitiveness: underscoring its impact on economic growth</i> (autori: Lasisi Taiwo Temitope, Odei Samuel Amponsah, Eluwole Kayode Kolawole), în revista JOURNAL OF TOURISM FUTURES, 2023, ISSN: 2055-5911, eISSN: 2055-592X, Emerald Group Publishing LTD Floor 5, Northspring 21-23 Wellington Street, Leeds, W YORKSHIRE LS1 4DL, ENGLAND, DOI: 10.1108/JTF-09-2022-0243, JIF: 5,8 (2023); AIS: 1,012 (2023) revista ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science), WOS:	Q1	1

	001005825400001.		
2.	<p>MEȘTER Liana-Eugenia, FORA Andreea-Florina, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, CSIPKÉS Margit – <i>Factors that Influence the Behavior of Young People in Making the Decision to Start a Business. Case Study</i>, International Management Conference "Management Challenges for Sustainable Development", IMC 2021, ASE Bucharest, 4-5 November, Management Strategies for High Performance, http://conference.management.ase.ro/, ISSN 2286-1440, e-ISSN 2783-9214, Editura ASE, pp. 129-139, Proceedings of the 15th International Management Conference "Management Challenges for Sustainable Development", revistă indexată în Web of Science, ISI Proceedings; citat în <i>Enhancing Students' Entrepreneurial Competencies through Extracurricular Activities-A Pragmatic Approach to Sustainability-Oriented Higher Education</i> (autori: Isac, Claudia; Iordache, Ana Maria Mihaela; Baltador, Lia; Coculescu, Cristina; Nita, Dorina), în revista SUSTAINABILITY, vol.: 15, Issue: 11, 2023; DOI10.3390/su15118708, eISSN: 2071-1050, MDPIST ALBAN-ANLAGE 66, CH-4052 BASEL, SWITZERLAND; JIF: 3,9 (2023); AIS: 0,533 (2023) revista ISI Web of Science Thomson Reuters în Science Citation Index Expanded™ (Web of Science), WOS: 001005825400001.</p>	Q3	0,5
3.	<p>BUGNAR Nicoleta Georgeta, MEȘTER Liana-Eugenia, FORA Andreea-Florina – <i>Innovation and International Competitiveness of a Country</i>, The International Conference „European Integration – New Challenges” - EINCO 2016, 12th Edition, 26-28 Mai, 2016, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, Analele Universității din Oradea, Tom XXV, ISSN 1582-5450 (în format electronic), ISSN 1222-569X (pe suport material), pp. 35-43, 2016, revistă recunoscută CNCSIS, categoria B+, cod 665, lucrare acceptată a fi indexată BDI (RePEc, EBSCO, DOAJ, SCIPRO, CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS (pending listing)) citat în <i>A Framework for</i></p>	Q4	0,25

	<p><i>Assessing Innovation</i> (autor: Lasrado Flevy) în <i>Fostering Creativity and Innovation</i>. Palgrave Macmillan, Cham, 2019, pp. 51-87, print ISBN: 978-3-319-99120-7 (citare în carte publicată la editură de prestigiu (conform listei din Anexa 1) - Palgrave Macmillan, asimilată citărilor în reviste încadrate în a patra cuartilă).</p>		
4.	<p>BUGNAR Nicoleta Georgeta, MEȘTER Liana-Eugenia, FORA Andreea-Florina – Innovation and International Competitiveness of a Country, The International Conference „European Integration – New Challenges” - EINCO 2016, 12th Edition, 26-28 Mai, 2016, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, Analele Universității din Oradea, Tom XXV, ISSN 1582-5450 (în format electronic), ISSN 1222-569X (pe suport material), pp. 35-43, 2016, revistă recunoscută CNCSIS, categoria B+, cod 665, lucrare acceptată a fi indexată BDI (RePEc, EBSCO, DOAJ, SCIPPIO, CABELL’S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS (pending listing)) citat în <i>Building a Strong Foundation for a High-Functioning Culture of Creativity and Innovation</i> (autor: Lasrado Flevy) în <i>Fostering Creativity and Innovation</i>. Palgrave Macmillan, Cham, 2019, pp. 1-33, print ISBN: 978-3-319-99120-7 (citare în carte publicată la editură de prestigiu (conform listei din Anexa 1) - Palgrave Macmillan, asimilată citărilor în reviste încadrate în a patra cuartilă)</p>	Q4	0,25
5.	<p>FORA Andreea-Florina – Regional Trade Agreements and Competition Policy. Case study: EU, ASEAN and NAFTA, Sesiunea de comunicări științifice “European Integration – New Challenges – EINCO 2014”, Ediția a X-a, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, Analele Universității din Oradea, Tom XXIII, ISSN 1222-569X, ISSN 1582-5450, pp. 86-92, 2014, revistă recunoscută CNCSIS, din categoria B+, lucrare acceptată a fi indexată BDI (RePEc, EBSCO, DOAJ, SCIPPIO, CABELL’S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS (pending listing – review processing)), citat în <i>Building regional competition policy in ASEAN: lessons from the European</i></p>	Q3	0,5

	<p><i>Competition Network</i> (autor: Svetlicinii, Alexandr) în revista ASIA EUROPE JOURNAL 15(3), 341-357, 2017, ISSN 1610-2932, Springer Heidelberg, Germany, JIF: 0,877 (2017), 1,689 (2021); AIS: 0,227 (2017), 0,438 (2023) revista ISI Thomson, WOS:000407430800006.</p>		
6.	<p>FORA Andreea-Florina – <i>Regional Trade Agreements and Competition Policy. Case study: EU, ASEAN and NAFTA</i>, Sesiunea de comunicări științifice “European Integration – New Challenges – EINCO 2014”, Ediția a X-a, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea, Analele Universității din Oradea, Tom XXIII, ISSN 1222-569X, ISSN 1582-5450, pp. 86-92, 2014, revistă recunoscută CNCIS, din categoria B+, lucrare acceptată a fi indexată BDI (RePEc, EBSCO, DOAJ, SCPIO, CABELL’S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS (pending listing – review processing)), citat în <i>The Harmonization of Competition Laws towards the ASEAN Economic Integration</i> (autor: Silalahi, Udin) în revista JOURNAL OF EAST ASIA AND INTERNATIONAL LAW, 10(1), 117-137, 2017, ISSN 1976-9229, 10.14330/jeail.2017.10.1.06, AIS: 0,058 (2023) revista ISI Thomson, WOS:000402452600007.</p>	Q4	0,25
TOTAL punctaj C			2,75

C. Calculare punctaj S=P+C =3,1695+2,75=5,9195

D. Alte condiții (valabile pentru conf/~~prof~~):

Articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare din care minim 1 ca director sau responsabil:

1. BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, SASU Dinu, Popa Adela Laura, **FORA Andreea-Florina**, *Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization*, Sustainability 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001, <https://doi.org/10.3390/su16073017>, **AIS: 0,533** (2023).

Minim 4 pt. Prof./2 pt. Conf. Articole ISI cu AIS nenul, din care minim 2 pt.prof./1 pt. Conf. In Core Economics si/sau Infoeconomics.

1. BAN Olimpia Iuliana, HATOS Roxana, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, SASU Dinu, Popa Adela Laura, **FORA Andreea-Florina**, *Evaluation of the Quality of Higher Education Services by Revised IPA in the Perspective of Digitization*, Sustainability 16, 2024, no. 7: 3017, eISSN: 2071-1050, WOS: 001200991900001, <https://doi.org/10.3390/su16073017>, **AIS: 0,533** (2023).

2. MORNA Anamaria Aurelia, BRATA Anca Monica, TIRPE Olivia Paula, MURESAN Iulia, ARION Felix, **FORA Andreea-Florina**, POPA Dorin, CHEREJI Aurelia Ioana, MILIN Ioana Anda, BACTER Ramona Vasilica, *Analysis of the Factors and Barriers Influencing the Consumption of Organic Products. Case of Bihor County, Romania*, Scientific Papers Series Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development, Vol. 23, Issue 3, 2023, pp. 605-615, PRINT ISSN 2284-7995, E-ISSN 2285-3952, WOS:001121342700062; https://managementjournal.usamv.ro/pdf/vol.23_3/Art63.pdf, AIS: **0,040** (2023).
3. MEȘTER Ioana Teodora, MEȘTER Liana-Eugenia, **FORA Andreea-Florina**, *Exploring the relationship between economic growth, trade openness, CO2 emissions and renewable energy: evidence from Eastern European countries*, Economic computation and economic cybernetics studies and research, 2023, Volume 57, issue 2, pp. 221-234, ISSN: 0424-267X, eISSN: 1842-3264, WOS: 001023056000014; DOI: 10.24818/18423264/57.2.23.14, https://ecocyb.ase.ro/Articles2023_2.htm, AIS: **0,135** (2023), **CORE ECONOMICS**.
4. MEȘTER Liana-Eugenia, BUGNAR Nicoleta-Georgeta, **FORA Andreea-Florina**, SIM Monica-Ariana, GIURGIU Adriana, SUTEU Marius Darius - *Analyzing the Intensive and Extensive Use of Labour Force in the Textile Industry of the European Union*, TEKSTİL VE KONFEKSİYON, 26(2), 2016, 127-132, ISSN: 1300-3356, editor: Ege University Textile and Apparel Research & Application Center / Ege Universitesi, Arastirma-Uygulama Merkezi, Bornova-Izmir, 35100, Turkey / Turcia; WOS: 000386121800001; <https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/218329>, AIS: **0,093** (2023).

E. Calculare punctaj activitatea didactică

Nr. crt.	Referințe bibliografice (activitatea didactică)	Tip (curs / suport seminar, proiect, laborator)	Nr. de autori	Punctaj individual pe item
1.	<i>Concurență și competitivitate</i> , curs pentru uzul studenților, Oradea, 2023.	Note de curs	1	0,3
Total punctaj activitate didactică				0,3

Pentru fiecare curs universitar tipărit sau electronic, elaborat sau actualizat în ultimii 3 ani calendaristici se acordă un punctaj = 0,3/nr. de autori

Pentru fiecare suport de studiu pentru seminar/proiect/laborator, tipărit sau electronic, elaborat sau actualizat în ultimii 3 ani calendaristici se acordă un punctaj = 0,15/nr. de autori

F. Calculare punctaj activitatea extracurriculară

Nr. crt.	Calitatea deținută	Detaliiere (denumire revistă/conferință/tutorat/cerc etc.)	Punctaj individual
1.	Îndrumător de an	Activitate tutorat studenți, specializarea AIE, anul I, a.u. 2023-2024	0,2
2.	Recenzor	<i>The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences</i> editată de Editura Universității din Oradea, ISSN 1222-569X, eISSN 1582-5450, 2024. (http://anale.steconomieuoradea.ro/en/wp-content/uploads/2024/07/AUOES.July_2024.pdf)	0,1
3.	Recenzor	<i>Journal of Scientific Research and Reports</i> , mai 2024 - Certificate No. PRJSRR116907FOR (https://journaljsrr.com/index.php/JSRR).	0,1
Total punctaj activitate extracurriculară			0,4

Pentru calitatea de redactor șef revistă/președinte conferință/președinte executiv conferință exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/revistă sau conferință

Pentru calitatea de coordonator secțiune conferință exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/ conferință

Pentru calitatea de membru în colectivul editorial/ de organizare/ recenzor lucrări reviste/conferințe exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/revistă sau conferință

Pentru activitatea de consiliere a studenților (îndrumător de an IF, coordonator master) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/specializare tutorată

Pentru activitatea de consiliere a elevilor în vederea admiterii exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/activitate

Pentru calitatea de coordonator cerc științific studentesc/școală de vară (neremunerată) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,15/cerc

Pentru calitatea de organizator/responsabil eveniment la nivel de facultate (workshop, concurs studentesc etc.) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,05/eveniment (maxim 2 evenimente)

Pentru calitatea de coordonator științific lucrare studentească la Olimpiadă/sesiuni de comunicări exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/lucrare participantă la faza națională, respectiv 0,05/lucrare participantă la faza locală (maxim 4 lucrări îndrumate)

G. Centralizator punctaj standarde minimale obligatorii

Indicator / Punctaj	Punctaj calculat	Punctaj minim conferențiar	Punctaj minim profesor
Indicator P	3,1695	0,75	2,00
Indicator C	2,75	0,50	1,20
Indicator S=P+C	5,9195	1,50	4,00

PUNCTAJ FINAL autoevaluare = punctaj activitatea științifică (S=P+C) + punctaj activitatea didactică + punctaj activitatea extracurriculară	6,6195
--	---------------

Declar pe proprie răspundere faptul că îndeplinesc / ~~nu îndeplinesc~~ standardele minimale aferente postului ocupat, după cum urmează:

1. Îndeplinesc punctajul minim, pe categorii și total (P, C, S)
2. Îndeplinesc condițiile suplimentare cu privire la: nr. maxim de articole utilizate la calculul punctajului P și C, AIS minim al articolelor, înlocuirea și ponderea maximă de 25% din punctajul P obținut pe baza de carti și Proceedings ISI, subiectele și temele specifice domeniului economic tratate în articolele publicate, numărul minim de articole cu AIS mai mare ca 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare, numărul minim de 4 (respectiv 2 pentru conferențiar) articole ISI cu AIS nenul, dintre care 2 (respectiv 1 pentru conferențiar) articole ISI cu AIS nenul publicate în categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics etc., conform standadelor în vigoare la data semnării.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 18.07.2024

Candidat _____



Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
